
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 94.5.1.1.137 

DR. FREDDY RODRIGUEZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 18 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Noterio Quinto 
del cantón Ambato, la escritura pública de aumento de capital y 
ceforaa de estatutos de la Compañile SELVANIEVE EXPEDICIONES CIA. 

E S3 señor Pabión humberto Finedn Gallo, en su calidad de Gerente 
Y noprenentanto Legal de Conmpait con el patrocinio la Dra. 
Leonor Holguín de Crenja , ha solícitado la aprobación de la indicads 
escritura pública pera lo cual ha presentado tres copias certificadas 
de la misma, 

Lo, Depertenento Jurídico de la Intendencia de Compañías de 
Ambato, mediante Informe No. SC.1CA4.DJ.94.256 de 25 de agosto de 
1994, opina favorablemente poro E la continuación del trámite una 
vez que considera que se ha dedo cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM. 92485 de 19 de noviembre de 1992. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de A 
SELVANIEVE EXPEDICIONES CIA. LTDA, en CINCO MILLONES DENCISEIS 
SUCRES 00/100 (S/5*'016.000,00), con lo cual el capital de la > le compañia 
asciende a la suma de SEIS MILLONES CIENTO DIRCISEIS MIL SUCRES 
00/100 (8f6*'116.000,00), dividióo en seis mil ciento dieciseis 

participaciones iguales, scumulativas e indivisibles de un auil 
sucres (3/1.000,00) cada ws; y, b) la reforma de los estatutos 
constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SESUNDO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique por una vez en uno de los diarios de uayor circulación 
de la ciudad de Baños. Un ejemplar de la publícación deberá 
entregarse en este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notario Quinto del cantón Ambato, 
tome note al margen de la matriz de la escritura pública que se 
apreeba del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

4 ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o, 

cargo del Registro Mercantil del cantón Baños : a) inscriba la 
: escritura pública junto con la presente Resolución, archive 

uma copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón 
de inscripción que se ordena; y, b) cumpla las denas prescripciones 
contenidas en la Ley de Regístro y en el artículo 23 del Código 
de Comercio. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Notario Sexto del cantón Ambeto, 
snote al margen de la metríz de la escritera pública de 12 de mayo 
de 1992, por la cusl se constituyó la compañia en referencia, que 
ha procedido a aumentar el capital y reformar los estatutos mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y 
siente raubo de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE..— DADA y firmada en la Intendencia de Compañias de 
Ambato, a 25 de agosto de 199%, 

  

INTENDENTE DE COMPAÑTAS DE AMBATO 

   


